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Il D.L. 193/2016, art. 7 ha 
riaperto i termini per la 
regolarizzazione spontanea 
delle violazioni connesse alle 
attività detenute all’estero ed 
in Italia.  

Tuttavia, la nuova Voluntary 
disclosure, pur mantenendo lo 
schema generale della 
precedente procedura 
introdotta dalla L. 186/2014, 
presenta numerose differenze 
rispetto a quest’ultima. 

Il seminario affronta le novità 
della disciplina e le 
problematiche applicative. 26 gennaio 2017 

 

ore 15,00 – 18,00 

 

Presso ODCEC Pisa, 

Piazza Vittorio Emanuele II, 2 



PROGRAMMA 
 

14.45 

Registrazione partecipanti 

15.00  

 

Dott. Maurizio Masini 

presidente ODCEC Pisa 

 

 

Prof. Alessandro Giovannini   

ordinario di diritto tributario, Università di Siena,  
Avv. Cassazionista 

 
 

Prof. Lorenzo Trombella  
professore a contratto di diritto tributario, 
Università di Siena, Avv. Cassazionista 

 

 

Prof. Andrea Poddighe 
aggregato di diritto tributario, Università di 

Cagliari 
 
 

Avv. Giuseppe Fornari 
Avv. Cassazionista 

 

 

Dott.ssa Alessandra Corsi  
Dottore commercialista, Revisore legale

ARGOMENTI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Introduce e coordina 
 

 
 

Il nuovo procedimento di 
regolarizzazione delle attività 

sommerse e l’emersione del denaro 
contante 

 
 

Gli adempimenti del professionista 
 

 

Il nuovo reato di utilizzo fraudolento 
della procedura di regolarizzazione 

 
 

Casi pratici di determinazione delle 
imposte e delle sanzioni da versare 

 

 

SALUTI 

INTERVENTI 

 

 

La partecipazione al  
Seminario è gratuita. 

 
La prenotazione dovrà  

avvenire sul portale della 
Formazione Professionale 

Continua Unificata  
www.fpcu.it 

 
L’evento è valido ai fini della 
Formazione Professionale 

Continua ed attribuisce  
n. 3 crediti formativi . 


